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چالش بهبود رابطه 
ترکیه و سوریه

طیــب  رجــب  جدیــد  تصمیــم 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، برای 
دعوت از همتای ســوری خود، بشــار 
اســد و گفت وگو با او پس از ۱۳ سال 
قطع روابط، نگرانــی عمیقی در میان 
مهاجران ســوری در ترکیه ایجاد کرده 
اســت؛ زیرا آنها از این می ترســند که 
به ســوریه بازگردانده شوند. اردوغان 
برنامــه خود بــرای دعوت از اســد را 
به طــور ناگهانی و یــک هفته پس از 
آن اعلام کرد که موجی از خشونت ها 
در ترکیــه علیــه مهاجــران ســوری

 درگرفت.
آنکارا در ســال ۲۰۱۱ پــس از آغاز 
جنــگ داخلی ســوریه بــا حمایت از 
نیروهای ضدبشــار اســد در شــمال، 
روابط خود را با دمشــق قطع کرد. اما 
در دو هفته گذشــته اردوغان بر لزوم 
آشــتی با همســایه ترکیه تأکید کرده 

است.
با گذشــت ســال ها از آغــاز جنگ 
ســوریه که آمریــکا، روســیه، ترکیه، 
ایــران و چندین گروه مســلح به ویژه 
گروه تروریســتی داعش در آن دخیل 
بودند، اردوغان اعلام کرد که در اولین 
فرصــت از اســد دعــوت خواهد کرد 
تا برای بازگشــت بــه وضعیت روابط 

گذشته با دمشق گفت وگو کند.
 ســمیر عبداالله، کارشناس مسائل 
منطقه در اســتانبول، به رویترز گفت: 
«این نگرانی وجــود دارد که اردوغان 
بــا اســد معامله کنــد و ســوری ها 
را بــه مناطــق تحت کنترل دمشــق

 بازگرداند».
او دربــاره بیــش از ســه میلیون 
مهاجر جنگ ســوریه در ترکیه گفت: 
«کســانی هم هســتند که می ترســند 
تابعیت ترکیه از آنها ســلب شــود». 
ترکیه با نزدیک بــه چهار میلیون نفر، 
بیشــترین تعداد پناه جــو و پناهنده در 
جهان را دارد و ســوریه بــا نزدیک به 
هفت میلیون نفر، مهاجرفرســت ترین 

کشور جهان است.
شــمار بالای شــهروندان ســوریه 
که به ترکیه وارد می شــود، ترک ها را 
نگران کرده اســت زیرا آنها نمی دانند 
کــه آیا ایــن مهاجران دیگــر هرگز به 
خانه شــان بازمی گردند یــا نه. همین 
امر باعث شد تا اردوغان وعده مذاکره 
با دمشــق و بازگردانــدن داوطلبانه و 
«شــرافتمندانه» بیشــتر افراد مهاجر 

سوری را بدهد.
احمد، ۱۹ســاله، دانشجوی سوری 
در منطقــه ایوب ســلطان اســتانبول، 
بــه رویتــرز گفت کــه خانــواده اش 
به دلیل خشــونت ها علیــه مهاجران، 
در حال بررســی فروش امــلاک خود 
در ترکیــه هســتند. او کــه به دلایــل 
امنیتــی از آوردن نــام خانوادگی اش 
خــودداری کــرد، گفت خانــواده اش 
بــا  وجــود  اینکــه تابعیــت ترکیه را 
برگردانده شــدن به ســوریه از  دارند، 

 می ترسند.
ساکنان منطقه پرجمعیت سلطان 
بیگ  لــی اســتانبول کــه پناه جویــان 
ســوری زیادی در آن زندگی می کنند، 
گفته انــد کــه مهاجمان شیشــه های 
یک آرایشــگاه متعلق به سوری ها را 
شکستند و شــعارهای ضد مهاجرتی 
سر دادند. یک زن سوری گفت که پسر 
هشت ســاله اش «می خواهد در خانه 
اســت  بماند، چــون می گوید ممکن 

مردم به ما آسیب برسانند».
گفتــه  اردوغــان  طیــب  رجــب 
اســت که نظم عمومــی «خط قرمز» 
کشورش است. سوریه گفته است که 
هرگونه عادی ســازی روابط تنها پس 
از موافقــت ترکیه با خــروج هزاران 
نیرو از مناطق تحت کنترل شورشــیان 
اتفــاق می افتــد؛ پیش شــرطی کــه 
آنکارا با اشــاره به نگرانی های امنیتی 
درباره شــبه نظامیان کُرد سوری، آن را 

امکان ناپذیر خوانده است.
نهاد  شــبکه حقوق بشر ســوریه، 
بریتانیــا،  در  مســتقر  حقوق بشــری 
به تازگــی اعــلام کــرد ســوریه برای 
بازگشــت میلیون ها پناه جــو از ترکیه، 
امــن نیســت. اردوغــان کــه از پیش 
ریاســت جمهوری ســال  انتخابات  از 
گذشــته موضــع خــود را در قبــال 
مهاجران ســخت تر کرده است، گفت 
که ۶۷۰ هزار نفر به شهرک های شمال 
ســوریه بازگشــته اند و انتظار می رود 
یک میلیــون نفــر دیگر نیز بــه آنجا 

بازگردند.

پاکســتان با وجود رابطــه نزدیك با چیــن، روز به روز 
بیشــتر در دامی فرو مــی رود که حکومــت پکن برایش 
گسترده است. اخیرا رئیس ســابق بانک مرکزی پاکستان 
گفته است اســلام آباد در «مرگبارترین تله بدهی جهان» 
گرفتار شده  که این کشــور را در مسیر خطرناکی قرار داده 
و نارضایتی های اجتماعی را افزایش داده است. مرتضی 
سید، رئیس سابق این بانک، در یادداشتی در ایکس نوشته 
است: پاکســتان از نظر اقتصادی «ورشکسته» شده است 
و هرسال بحران ورشکستگی این کشور عمیق تر می شود. 
بیشترین بدهی خارجی پاکستان به حزب کمونیست چین 
است. خبرگزاری هندی «د پرینت» با استناد به تحقیق یک 

مؤسســه تحقیقی در کالج ویلیام و مری در ایالات متحده، گزارش داد که تا نوامبر ســال گذشته بدهی 
اســلام آباد به پکن، حدود ۶۹ میلیارد دلار بود. پاکستان بعد از ونزوئلا و روسیه، بزرگ  ترین بدهکار چین 

محسوب می شود.

تله بدهی
«رابطه بین پاکستان و چین، بلندتر از کوه ها، عمیق تر از اقیانوس ها، محکم تر از فولاد، عزیزتر از دیدگان 
و شیرین تر از عسل است ». این سخنان سفیر پاکستان در چین است که در سال ۲۰۱۹، روابط اسلام آباد و 
پکن را این گونه توصیف کرده بود؛ روابطی که تاکنون پاکستان دست کم در ظاهر، مشتاقانه در پی حفظ 
و تحکیم آن است. به نظر می رسد  افزایش بدهی های پاکستان و افتادن در تله بدهی حزب کمونیست 
چین نیز در ظاهر خلأیی در گرایش اسلام  آباد به پکن به وجود نیاورده است. متقابلا نیز حزب کمونیست 
چین تا سال ۲۰۲۴ روابط با پاکستان را بالاترین اولویت سیاست خارجی پکن دانسته بود، اما با تغییراتی ، 
روابط با پاکستان را در بیانیه امسال خود به عنوان یک اولویت در سیاست خارجی اش توصیف کرد. این 
بیانیه در پایان سفر شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان، به چین  در ابتدای ژوئن امسال منتشر شد. او در 
این سفر با شی جین پینگ، رهبر حزب کمونیست چین و لی چیانگ، نخست وزیر چین نیز دیدار داشت و 
به آنها درباره تعهد پاکستان بر اجرای پروژه کریدور اقتصادی پاکستان و چین موسوم به سیپک تأکید کرد 
و همچنین از آنها خواست بدهی پاکستان را تمدید قرارداد کنند که با برخورد سرد مقامات پکن مواجه 
شدند. پروژه کریدور اقتصادی پاکستان و چین بخشی از پروژه کمربند و جاده است و پکن، نقش اسلام آباد 
را در این پروژه بســیار مهم می داند. ســال گذشــته این دو، یک دهه همکاری  خود در کریدور اقتصادی 
پاکســتان و چین را جشن گرفتند. به نوشته اپك تایمز، کارشناســان گزارش داده اند این پروژه باعث شده 
است دوران رونق اقتصادی پاکستان رو به افول برود. از یک طرف وام های پکن با نرخ بهره درخورتوجهی 
به اســلام آباد داده می شــود و از طرف دیگر مدیران پاکستانی با ســوءمدیریت در این پروژه بر مشکلات 
می افزایند. عمار حبیب خان، اقتصاددان مقیم پاکستان و عضو ارشد شورای آتلانتیک در واشنگتن گفت: 
«بار مالی ناشــی از وام های با نرخ بهره بالا از چین باعث شــده است  پاکستان در تلاش باشد تا از طریق 
پروژه ســیپک اقتصاد خود را فعال کند. با این حال، بسیاری از زیرساخت ها در این پروژه هزینه های نسبتا 
ســنگینی دارد، در  حالی که وام ها به نرخ دلار بوده و شرایطی بالاتر از بازار دارد. به همین دلیل پاکستان 
مجبور اســت به این شــکل پرداخت بدهی هایش به چین ادامه دهد. درنتیجه ما با بحران های مالی و 
برخی مشــکلات در بدهی ها مواجه هستیم ». براساس یک بررســی تحقیقاتی، حزب کمونیست چین 

بالاترین نفوذ را در پاکستان دارد.

اهمیت پاکستان برای چین
در وب ســایت سیپک درباره اهمیت پاکستان برای چین آمده است که پاکستان پل اصلی ورود چین 

به جهان اسلام است، در عین حال، با افزایش نفوذ هند در 
منطقه مقابله کرده و نقش مهمی را بین چین و کشورهای 
غربی ایفا می کنــد. از نظر تاریخی، تلاش های پاکســتان 
باعث نزدیک شــدن ایالات متحده به چین کمونیست شد. 
پاکستان در سفر هِنری کیسینجر، مشاور امنیت ملی وقت 
ایالات متحده به چین در سال ۱۹۷۱ نقش مهمی داشت. 
بعد از آن، نیکســون، رئیس جمهور ســابق آمریکا نیز به 
چین ســفر کرد که اولین سفر یک رهبر آمریکایی به چینِ 
تحت حاکمیت کمونیســم بود. با این حــال، گزارش های 
رسمی نشــان می دهد  چین عمدتا نقش صادرکننده کالا 
را به پاکســتان دارد و پاکستان بیشــتر در نقش واردکننده 
است؛ درحالی که بزرگ ترین کشــور هدف صادرات پاکستان، ایالات متحده است. علاوه بر روابط نظامی، 
همکاری هایی بین اســلام  آباد و پکن در بخش انرژی هســته ای نیز جریان دارد. سیپک همچنین افزوده 
اســت که پاکستان در مواقع بحرانی به چین کمونیســتی کمک کرده است؛ به ویژه در کنار کوبا در زمان 
اعتراضات میدان  تیان آن من در ســال ۱۹۸۹ از چین (حزب کمونیست چین) حمایت کرد. دولت بریتانیا 
در گزارشی در سال ۲۰۱۷ تعداد کشته ها در اعتراضات میدان تیان آن من در سال ۱۹۸۹ را حدود ۱۰ هزار 
نفر دانســت. در این تظاهرات،  معترضان خواستار برقراری دموکراسی و آزادی بیان در چین بودند. پکن 
هم از موضع اســلام  آباد درباره بحران کشــمیر حمایت می کند؛ در حالی که اسلام آباد از موضع پکن در 
قبال بحران در سین کیانگ، تبت و تایوان حمایت می کند. در بخش دیگری از این گزارش آمده است که 
پاکســتان برای افزایش نفوذ جهانی به چین کمک می کند؛ به خصوص اسلام  آباد در گسترش نفوذ پکن 
در آســیای مرکزی و جنوبی، با پیگیری پروژه کمربند و جاده همکاری کرده است. همچنین اسلام  آباد از 

افزایش نفوذ پکن در افغانستان در نبود آمریکا حمایت می کند.

همکاری  نظامی
سازمان اطلاعات نظامی پاکستان که به نام اختصاری آی اس آی شناخته می شود، قدرتمندترین نهاد 
در پاکســتان اســت که از آن به عنوان دولتی در درون یک دولت یاد می شود. به عبارتی دیگر، آی اس آی 
پاکســتان علاوه بر دکترین نظامی، دکترین سیاســت خارجی این کشــور را نیز در دست دارد. آی اس آی 
پاکســتان یک ســال بعد از استقلال پاکستان از هند تشکیل شــد. از  آنجا   که پاکستان اولین کشوری بود 
که حزب کمونیســت چین را به عنوان حکومت چین به رســمیت شــناخت، این دو روابط نزدیکی را با 
یکدیگر برقرار کردند. آی اس آی در  چند دهه گذشته به حمایت و تجهیز گروه های تروریستی و افراط گرا 
برای پیشبرد اهداف استراتژیک خود پرداخته است. گروه طالبان یکی از شاخص ترین گروه های افراط گرا 
و تروریســتی اســت که در مدارس دینی پاکستان آموزش جهادی دیدند و توســط آی اس آی تجهیز و 
به افغانســتان اعزام  شدند. براساس گزارش های رســمی، حدود ۳۰ هزار مدرسه دینی در پاکستان زیر 
نظر آی اس آی اداره می شــود. در چند دهه گذشــته نیز حزب کمونیســت چین روابطی پیدا و پنهان با 
طالبان داشت. به نظر می رسد این روابط با همکاری آی اس آی برقرار می شد. همچنین همکاری نزدیک 
میان آی اس آی و ارتش کمونیستی چین را می توان در بیانیه ژنرال قمر جاوید باجوا، رئیس ستاد ارتش 
پاکستان مشاهده کرد. او در مراسمی به  مناسبت نود و پنجمین سالگرد ارتش کمونیستی چین در آگوست 
۲۰۲۲ بر اهمیت مشــارکت نظامی چین و پاکستان تأکید کرد و ارتش پاکستان و ارتش کمونیستی چین 
را دو برادر در زمینه تأمین ســلاح نامید که برای حفظ «منافع جمعی» همکاری می کنند. در وب سایت 
سیپک با استناد به گزارش مؤسســه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم آمده  که پاکستان بزرگ  ترین 
خریدار ســلاح از چین است؛ به طوری که حدود ۴۷ درصد صادرات تسلیحات چین به پاکستان می رسد. 

در واقع چین بزر گ  ترین تأمین کننده سلاح پاکستان و سومین شریک تجاری این کشور است.

رابطه شیرین  اسلام آباد و پکن تا گرفتاری در تله بدهی مرگبار

پاکستان در دام چین «مودي» از «پوتین» چه مي خواهد؟
 نخســت وزیر هند دوشنبه گذشته در اولین ســفرش به روسیه از زمان آغاز 
جنگ اوکراین، وارد روسیه شد؛ سفری دو روزه که نشانه   نزدیکی دو کشور با 

وجود وابستگی عمیق کرملین به چین است.
ولادیمیر پوتین از مودی در اقامتگاهش در نوو ـ ـاگاریوو در خارج از مسکو استقبال 
کرد. تصاویر و ویدئوهای منتشرشده نشان می دهد که دو رهبر یکدیگر را به گرمی در 
آغوش گرفته اند، چای می نوشند و گفت وگو می کنند، سوار خودرو برقی می شوند و 
به تماشــای نمایش اسب ها می روند. این درحالی است که درست هم زمان با ورود 
مودی به مســکو، روسیه حملات گسترده ای به چند شهر مختلف اوکراین از جمله 
کی یف انجام داد. اتفاقی که سبب شد ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، 
بگوید: «تماشــای اینکه رهبر بزرگ ترین دموکراسی جهان در همان روز، خونین ترین 
جنایتکار دنیا را در مســکو در آغوش می کشد، یک ناامیدی بزرگ و ضربه ای ویرانگر 
به تلاش های صلح است». با این حال مودی روز گذشته هنگام صحبت با مهاجران 
هندی در مســکو هم به حمله روز دوشنبه روسیه به بیمارســتان کودکان اوکراین 
اشاره نکرد و روابط کشورش با روسیه را ستود. او همچنین از افتتاح دو کنسولگری 
جدید در شــهرهای یکاترینبورگ و کازان برای تسهیل سفر و تجارت خبر داد و تأکید 
کرد: «مهم نیست که دمای هوا در روسیه منفی است، دوستی روسیه و هند همیشه 
مثبت بوده اســت. این رابطه ای اســت که بر پایه اعتماد و احترام متقابل بنا شــده 
است». به نظر می رسد نخســت وزیر هند برای دیدار با پوتین بیش از هرچیز، منافع 
کشــورش را در نظر گرفته اســت. از زمانی که مودی در انتخابات ماه گذشــته هند 
برای سومین بار متوالی  پیروز شد، این اولین سفر او برای یک دیدار دوجانبه محسوب 
می شود. اما چرا نخست وزیر هند درست در بحبوحه شدت گرفتن حملات روسیه به 

اوکراین تصمیم گرفت با ولادیمیر پوتین دیدار کند؟
به نوشــته ایندیپندنت و به گزارش سی ان ان، راندیر جیســؤال، سخنگوی وزارت 
خارجه هند، هفته گذشــته در دهلی نو به خبرنگاران گفت که این دیدار «فرصتی» 
برای دو رهبر فراهم می کند تا «طیف وســیعی از مســائل دوجانبه را بررسی کنند» 
و افزود که مودی و پوتین دیدگاه هایشــان را در مورد تحــولات منطقه ای و جهانی 
دارای منافع مشترک برای دو طرف، با یکدیگر به اشتراک خواهند گذاشت. با این حال،  
کارشناســان معتقدند که فراتر از گفت وگو درباره تحولات منطقه ای و جهانی،  باید 
ایــن موضوع را در نظر گرفت که هند همچنان بــرای تأمین تجهیزات نظامی  خود 
به شــدت به کرملین متکی است. از طرفی دهلی نو هم خرید نفت خام با تخفیف از 
مسکو را نیز افزایش داده و برای کشور پوتین که با انزوای ناشی از تحریم های غرب 

روبه روست، راه نجات مالی بزرگی فراهم کرده است.
به گفته ســخنگوی وزارت خارجه هند، ارزش تجارت بین دو کشور در سال های 
۲۰۲۴ -۲۰۲۳ به نزدیک ۶۵ میلیارد دلار رســید که بیشــتر به دلیل همکاری قوی در 
حوزه انرژی بود؛ هرچند ســود روســیه در این معامله بیشــتر بوده است. این مقام 
وزارت خارجه هند خاطرنشان کرد که رفع این فقدان تعادل تجاری از مسائل اصلی 

در گفت وگوهای مودی با پوتین خواهد بود.
مودی آخرین بار در حاشــیه نشســت ســازمان همــکاری شــانگهای ۲۰۲۲ در 
ازبکســتان با پوتین دیدار کرد و در آن زمان به رهبر روسیه گفت: «اکنون زمان جنگ 
نیست». اما هند با اینکه خواستار توقف خصومت ها در اوکراین و بازگرداندن صلح 
به منطقه شد، به قطع نامه های سازمان ملل درباره اوکراین رأی نداد و تهاجم روسیه 

را محکوم نکرد.
نخست وزیر هند پیش از عزیمت به روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: «مشتاقانه 
منتظر بررســی همه  جنبه های همکاری دوجانبه با دوســتم، ولادیمیر پوتین و 
به اشتراک گذاشــتن دیدگاه ها در مورد مسائل مختلف منطقه ای و جهانی ام. ما 
به دنبــال ایفای نقش حمایتی برای منطقه ای صلح آمیــز و باثباتیم». به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان، این دیدار در حالی صورت می گیرد که روسیه روزبه روز به 
چین نزدیک تر می شــود؛ آنچه دهلی نو از آن احساس نگران می کند. سفر مودی 
پس از بازگشــت پوتین از قزاقستان انجام می شود؛ رهبر روسیه هفته گذشته در 
نشست ســالانه رهبران سازمان همکاری شانگهای به این کشور رفت و در آنجا 
تأکید کرد که روابط مسکو و پکن در حال گسترش است. ناندان اوننیکریشنان، یکی 
از همکاران بنیاد تحقیقات آبزرور در دهلی نو، در این زمینه معتقد اســت: «برای 
هند، این روابط روبه رشــد یک نگرانی عمیق است». او افزود: «به رغم عضویت 
هند در ســازمان همکاری شانگهای، مودی در نشست قزاقستان غایب بود و به 
برخی تحلیلگران نشــان داد که رهبر بزرگ ترین دموکراســی جهان این سازمان 
را مســیری مؤثر برای پیگیری منافع دهلی نو نمی داند». ســفر مودی به روسیه 
به عنوان جدیدترین ضربه به تلاش های رهبران غربی برای انزوای جهانی پوتین 
تلقی می شــود. دهلی نو به رغم تضعیف تحریم های غرب علیه روسیه از طریق 
خرید مقدار زیادی نفت از این کشــور، همچنان بــا ایالات متحده ارتباط نزدیکی 
دارد، زیرا هر دو کشور در مورد نفوذ چین در منطقه و اقیانوس آرام نگرانی های 
مشــترکی دارند. مودی از پوتین بابت میزبانی اش تشکر کرد و در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: «منتظر مذاکرات فردا هستم که بدون شک به استحکام 
بیشتر پیوند دوستی بین هند و روسیه کمک خواهد کرد». در همین حال، هم زمان 
با انتقاد زلنســکی از دیدار مودی با پوتین، متیو میلر، ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریــکا، نیز در یک نشســت خبری گفت کــه ایالات متحــده نگرانی هایش را با 
هند در مورد روابط این کشــور با روســیه، در میان گذاشته است. میلر تأکید کرد: 
«امیدواریم هند و هر کشور دیگری، هنگامی که با روسیه تعامل می کنند، روشن 
کنند که روســیه باید به منشور سازمان ملل احترام بگذارد و حاکمیت و تمامیت 

ارضی اوکراین را در نظر بگیرد».

نگاه

پس از پیشــتازی غیرمنتظره جناح چپ  در انتخابات پارلمان 
فرانسه، رئیس  جمهور این کشور درخواست استعفای نخست وزیر 
را نپذیرفت و از او خواست تا اطلاع ثانوی به کار خود ادامه دهد. 
گابریل اتل، نخســت وزیر میانه رو فرانسه و متحد نزدیک امانوئل 
مکرون، اســتعفای خــود را تقدیــم دولت کرد که بــا مخالفت 
رئیس جمهور مواجه شــد. دفتر مکــرون در بیانیه ای اعلام کرد: 
«رئیس جمهور از گابریل اتل خواســت تا بــرای اطمینان از ثبات 
کشــور تا اطلاع ثانوی به کار خود ادامه دهد». در حالی که حزب 
چپ گرای «جبهه مردمی جدید» پس از انتخابات یکشنبه گذشته 
بیشــترین کرســی های مجلس را از آن خود کرد و «مارین لوپن» 
را در به قدرت رساندن راســت گراها ناکام گذاشت، اما هیچ کدام 
از احزاب، اکثریت مطلق را به دســت نیاورده اند. به نوشته رویترز، 
ایــن منادیِ یــک دوره بی ثباتی سیاســی در ماه هــای منتهی به 
المپیک پاریس است و به بلاتکلیفی سرمایه گذاران درباره دومین 
اقتصــاد بزرگ منطقه یــورو دامن خواهد زد. رویتــرز در گزارش 
خود نوشته است که تشکیل دولت اقلیت توسط «حزب مردمی 
جدید» یا تشــکیل یک ائتلاف ناکارآمــد از احزابی که تقریبا هیچ 
نقطه مشــترکی با هم ندارنــد، جزء احتمالات اســت. طبق این 
گزارش، یک مجلس چندپاره پیشــبرد دستورالعمل های داخلی 
را برای هر دولتی دشــوار می کند و احتمالا نقش فرانســه را در 

اتحادیــه اروپا و دیگــر حوزه ها تضعیف خواهد کــرد. به گزارش 
روزنامــه لوموند به نقل از وزارت کشــور فرانســه، چپ ها ۱۸۲ 
کرســی، ائتلاف میانه رو مکرون ۱۶۸ کرسی و حزب اجتماع ملی 
لوپن و متحدان آن ۱۴۳ کرسی به دست آوردند. رسانه های دیگر 
آمار متفاوتــی ارائه کرده اند اما اعداد نهایــی تا حدی به حضور 
نمایندگان در دســته بندی های مختلف بســتگی خواهد داشت. 
«حزب مردمــی جدید» که با عجله برای این انتخابات تشــکیل 
شــد تا آرای جناح چپ را دربرابر جناح راســت با هم یکی کند، 
رهبری واحدی نداشته و شخص خاصی را برای نخست وزیری در 
نظر ندارد. «ماریــن توندلیه»، از نمایندگان «حزب مردمی جدید» 
که به عنوان نامزد بالقوه نخســت وزیری شــناخته می شــود، به 
رادیو «فرانس اینتر» گفت که نخست وزیر فرانسه می تواند یکی از 
نمایندگان سه حزب بزرگ ائتلاف، یعنی حزب چپ تندرو فرانسه 
تسلیم ناپذیر، سبزها یا سوسیالیست  ها باشد. درخصوص سؤالات 
مهمی مثــل اینکه آیا ائتلاف باید از ظرفیــت دیگر احزاب، مانند 
حــزب میانه رو مکرون کمک بگیرد یــا خیر، هیچ اجماعی وجود 
ندارد. اولیویه فور، رهبر سوسیالیســت ها، به رادیو «فرانس اینفو» 
گفت که انتظار دارد طرفین در هفته جاری به توافق برســند اما 
از پاسخ به این سؤال که آیا «حزب مردمی جدید» برای مذاکره با 
حــزب میانه رو مکرون آمادگی دارد یا خیر، طفره رفت. «ژان لوک 
ملانشن»، رهبر حزب «فرانسه تسلیم ناپذیر» که 
جزء جنجالی ترین چهره های سیاســت فرانسه 
محسوب می شــود به صراحت اعلام کرد که با 
میانه روها سازش نخواهد کرد. متحد او، مانوئل 
بومپار، نیز از عدم سازش با میانه روها گفت. او 
تلویزیون «فرانسه۲» گفت: «رئیس جمهور  به 
باید فردی از جبهه مردمــی جدید را به عنوان 
نخســت وزیر منصوب کند تــا برنامه این حزب 
را تمام و کمــال پیاده کند، نــه هیچ چیز دیگر». 

بــا این  حــال، احتمال کمی وجــود دارد که پیشــنهادات کلیدی 
جریــان چپ، اعم از افزایش حداقــل حقوق، لغو اصلاح مزایای 
بازنشستگی مکرون و تعیین سقف قیمتی برای کالاهای اساسی، 
بدون توافق با نمایندگان دیگر احزاب مجلس به تصویب برسند.

استقبال میانه روها از مذاکره
بر اســاس گزارش رویترز، برخی از چهره های برجسته میانه رو 
اعلام کردند که آماده اند بــرای تضمین یک دولت باثبات مذاکره 
کنند . آنها گفته اند که برای همکاری با حزب «فرانسه تسلیم ناپذیر» 
آمادگی ندارند؛ جریانی که میانه روها آن را به اندازه حزب «اجتماع 
ملی» تندرو می دانند. نتیجه انتخابات برای حزب «اجتماع ملی» 
لوپن ناکامی بزرگی بود؛ درحالی که نظرســنجی های اخیر نشان 
می دادند که حزب او به آســانی پیروز خواهد شد. احزاب چپ و 
میانه رو پس از دور اول انتخابات در هفته گذشته با بیرون کشیدن 
شــمار زیادی از نامزدهای خود از رقابت های سه جانبه با یکدیگر 
همکاری کردند تا آرای آنها در رقابت با اجتماع ملی زیر هم نرود. 
لوپن که احتمالا به عنوان نامزد حزب «اجتماع ملی» در انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۷ شــرکت خواهد کرد، گفت: «انتخابات 
روز یکشــنبه که باعث شد کرسی های اجتماع ملی در مقایسه با 
انتخابــات قبلی افزایش پیدا کند، بذر پیروزی حزب در آینده بوده 
است». در حالی که سرمایه گذاران در مورد شرایط سیاسی فرانسه 
بلاتکلیف هستند، ارزش یورو روز دوشنبه ۴ درصد کاهش یافت. 
ســایمون هاروی، مدیر تجزیه و تحلیل بازار ارز در مونکس یوروپ 
لندن، گفت: «وقتــی پای ظرفیت قانون گذاری فرانســه به میان 
بیاید، با خلأ مواجه خواهیم شــد». بعید به نظر می رسد مکرون 
بتواند دوباره سیاســت گذاری کنــد، هرچند او تا اینجا توانســته 
بســیاری از برنامه های خود از جمله افزایش سن بازنشستگی- 
که به اعتراضات خیابانی انجامید- و لایحه جنجالی مهاجرت را 

تا حد زیادی پیش  ببرد.

مخالفت مکرون با استعفاي نخست وزیر فرانسه و عدم اجماع میان چپ ها
معمای ائتلاف در پاریس

بدینوسیله از صاحبان سهام و یا نمایندگان قانونی آنها در شرکت توانمند سازان انس (سهامی 
خاص) به شماره ثبت ۱۰٥۷۱ و شناسه ملی ۱۰٥۹۰۰۲٤۰۱۲دعوت میگردد با توجه به حد نصاب 
نرسیدن مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول،  در جلسه مجمع عمومی عادی به 
طور فوق العاده (نوبت دوم) که در روز یکشنبه مورخه ۱٤۰۳/۰۲/۰۲ از ساعت ۱۰ تا ۱۱:۳۰ صبح 
در محل قم- خیابان باجک بعداز میدان جهاد مقابل کوچه ٥۲ پلاک ٦۹۷ برگزار میگردد حضور 
یابند . ضمنا سهامداران محترم میتوانند جهت رویت صورتهای مالی و ترازنامه و صورت سود و 
زیان تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به دفتر شرکت مراجعه نمایند . داوطلبین سمت هیئت مدیره 

شرکت میتوانند حداکثر تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی جهت ثبت نام و تکمیل مدارک و فرم مربوطه 
به دفتر شرکت مراجعه نمایند . حضور وکیل یا قائم مقام قانونی صاحبان سهام به شرط تسلیم 

مدرک وکالتنامه یا نمایندگی مورد تایید شرکت، در مجمع عمومی بلامانع است .
۱-استماع گزارش هیئت مدیره

۲-درخواست تفویض اختیار از مجمع به هیئت مدیره درخصوص انجام معاملات؛ عقود؛ 
قراردادهای اقتصادی و نقل و انتقال سهام .

۳-انتخاب اعضای هیئت مدیره (اصلی و علی البدل)
–                                                                                                                                                      

بدین وسیله از کلیه مالکان محترم واحد های اداری و تجاری برج ستین (سینا)
  شهرک غرب و یا ( نماینده قانونی ایشان ) دعوت به عمل می آید با به همراه 
داشتن مدارک شناسایی یا معرفی نامه رسمی در جلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه که در روز یکشنبه ۱٤۰۳/۰٤/۳۱ ساعت ۱٤:۰۰ در طبقه دوم برج ستین 
واقع در آدرس : تهران ،شهرک غرب  میدان صنعت ، بلوار فرحزادی ، بعد از 
حسن سیف ، برج اداری تجاری ستین برگزار می گردد حضور به هم رسانند . 

۱.استماع گزارش هیات مدیره 
۲.تصویب بیلان مالی سال ۱٤۰۲ حساب سود و زیان و  دارائی ها و اموال 

۳.سایر موضوعاتی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالانه باشد

 برگ سبز موتور سیکلت تیز تک کار رنگ سبز 
 مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۱۱۱ - ۷۹۱۷۱ 

و شماره موتور 200991310NCV و شماره تنه 
NCV***125A8804572 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی کامیون مسقف چادری ایسوزو رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 4HK1481828 ۷۸ - ۹۶۷ ع ۶۳ و شماره موتور  
 NAGNPR75PGT005253 و شماره شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حیدر به 
شماره شناسنامه ۳۳۵۸۰ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته 

عمران گرایش کارهای عمومی ساختمان صادره از واحد دانشگاهی 
 رودهن مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه ازاد اسلامی واحد رودهن به نشانی 
رودهن - مجتمع دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید .
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